

Verksamhetsberättelse för Lappmarkens släkt och bygdeforskare 2023

Styrelse och övriga funktionärer

Styrelsen har under året bestått av:

Ordförande	Åke Nilsson
Vice ordförande	Mårten Larsson
Sekreterare	Anneli Ighil
Kassör	Cecilia Olofsson
Styrelseledamöter	Annelie Pavval Kenneth Fjällström Kristine Grönlund Ellenor Risslén

Revisorer	Birgitta Olsson Ulla Almroth
Revisorssuppleant	Torsten Gavelin

Valberedning	Laila Eliasson Gunvår Bäckström
--------------	------------------------------------

Webbredaktör	Anneli Ighil
Redaktör för Tjocka släkten	Laila Eliasson

Årsmöte

Årsmötet hölls lördagen den 4 mars 2023 i Tingshuset. Styrelse och övriga ledamöter valdes och styrelsen beviljades ansvarsfrihet för 2022 års verksamhet.

Årsmötet föregicks av Öppet hus med släktforskarhjälp, lotterier, fika och trevlig samvaro. Egon Persson från Åsele höll ett intressant föredrag om Olof Kristoffersson som gav generösa donationer till kyrkan i Åsele.

Styrelsemöten

Styrelsen har under året haft elva protokollförda styrelsemöten, digitalt eller på plats, 19 januari, 2 mars, 14 mars, 18 april, 15 maj, 7 juni, 27 juni, 21 augusti, 19 september, 16 oktober och 20 november. Konstituerande styrelsemöte hölls den 4 mars efter årsmötet.

Protokollen finns utlagda på föreningens hemsida under rubriken *Föreningsinformation*, med åtkomst via lösenord som kan erhållas från styrelsen. Till styrelsemötena har adjungerats Ingalena Marthin och Lillemor Larsson och revisorerna har regelbundet fått kallelser för kännedom.

Ekonomi

Det ekonomiska resultatet för verksamhetsåret 2023 visar på ett underskott på 19 541,79. Under året har en stor investering skett då nya datorer köpts in till forskarsalen och kontor. Uppdatering av hemsida och byte av redovisningsprogram är en del andra förändringar som har varit nödvändigt för att få ett informativt och lättarbetat administrativt system. Vi har renodlat vårt bankengagemang och har nu endast en bank- Nordea som vi har varit kund hos längst. Vi har många eldsjälarna i föreningen som lägger ned mycket tid på ideellt arbete så allt som går att förenkla är nödvändigt för att föreningen skall fortleva.

Medlemsavgifter – 47 360 kr är den största och viktigaste intäktsposten för att kunna erbjuda våra medlemmar aktiviteter och service. Antalet betalande medlemmar 2023-12-31 var 305 st.

Det stöd på 42 300 kr vi fått från Länsstyrelsen för att uppdatera och hänga med i den tekniska utvecklingen har varit av stor betydelse eftersom kostnaden för den investeringen uppgick till 55 133 kr vilket inte skulle vara möjligt att genomföra för vår förening. Nu stod föreningen för endast 12 833 kr och vi har därmed en datasal för våra släktforskare som är modern och snabb. Även vårt samarbete med studieförbunden på orten och Vilhelmina kommun har genererat bidrag på drygt 13 000 kr. Det har gjort att vi som vanligt kunnat erbjuda studiecirkel och kulturarrangemang både i vår lokal på Tingshuset och på nätet och på andra orter.

I övrigt så är även försäljning av litteratur på mässor och hemsida en viktig inkomstkälla men man bör förstå att inköpen för dessa sker med väldigt små vinstmarginaler för att våra medlemmar skall kunna ta del av intressant litteratur med anknytning till Lappmarken och för att stötta våra medlemmar i deras släktforskning.

I dessa tider då kostnaderna stiger oroväckande så är tryckkostnader och frakter (10 826 kr + 18 517 kr) en tung post och vi hoppas framöver hitta en lösning så att vi kan distribuera Tjocka släkten och fakturor via e-post i högre grad än vi gör nu och hoppas därför att fler av våra medlemmar hjälper oss i våra besparingar genom att meddela oss sin e-postadress och mobilnummer till vårt kansli: kontakt@lsbfvilhelmina.se. Vi kommer arbeta med en lösning för de som vill ska kunna få sin medlemstidning digitalt.

Av fraktkostnaderna i år har en stor del bestått av frakt av mässmaterial (6 344 kr) i och med vi har deltagit i Släktforskmässan i Östersund vilket även medfört kostnader för kost och logi på 9 145 kr. Sammantaget har det under 2023 varit stora kostnader men föreningen har trots det omsättningstillgångar på ca 108 389,31 samt 23 925 kr i kundfordringar som till största delen består av framtida betalningar av medlemsavgifter. Det gör att föreningen står på en solid grund inför 2024 vilket inte förtar behovet av att LSBF ser över sina framtida intäkter och kostnader.

Försäljning av böcker och skrifter

Boktorget på föreningens hemsida är en uppskattad service för intresserade från andra delar av landet och många av artiklarna finns att köpa till rabatterat pris för medlemmar.

På Boktorget har under året tillkommit häften om Erik Johan Pettersson, Levi Johansson-getarpojken som blev hedersdoktor, Volgsjö Vilhelmina Kyrkohistoria År 1783–1924, databasen Sveriges dödbok 9, samlingshäftet Tjocka släkten 2023 samt boken För i tiden i Vilhelmina av Laila Eliasson. Totalt finns nu 53 titlar med litteratur på temat släktforskning och lokalhistoria.

Medlemsutveckling och medlemsengagemang

Vid årets slut hade föreningen 305 medlemmar. Ungefär hälften av medlemmarna är bosatta utanför Vilhelmina kommun. Till stor del får intresset tillskrivas medlemstidningen Tjocka släkten med dess intressanta innehåll.

Arvoden utgår inte till styrelsens ledamöter, endast reseersättning i samband med arrangemang på annan ort. Föreningen är helt beroende av styrelsens och medlemmarnas ideella engagemang med utskick av Tjocka släkten, utskick och fakturering av beställda böcker, ekonomisk redovisning, revision, administration av medlemsregister med mera.

Verksamhet

Medlemsmöten och publika arrangemang

- Lördagen 21 januari var det släktforskningens dag i hela landet och i Vilhelmina var det öppet hus med sedvanlig släktforskarhjälp och fika. Laila Eliasson började dagen med ett föredrag om nybyggare i Volgsele.
- Laila Eliasson berättade om nybyggarna som kom till Volgsele i ett digitalt föredrag den 25 januari.
- Ett nytt digitalt föredrag hölls torsdagen den 16 februari. Birger Ekerlid berättade om två människoöden och den släktforskning som resulterade i boken "Fattiga som de voro".
- Under WWW hade vi öppet hus fredag 17 februari och lördag 18 februari.
- Åter ett digitalt föredrag torsdagen 30 mars där Ewa Ljungdahl berättade om Elsa Laulas betydelse för samernas rättigheter.
- Under Nybyggarveckan var det öppet hus onsdag 5 juli och Laila Eliasson berättade om sin senaste bok, "Förr i tiden i Vilhelmina". Laila och Janne Karlsson bjöd även på några visor. På torsdag 6 juli berättade Laila återigen om sin bok och Bildminnesgruppen visade bilder från förr. I Marsliden visade Bernhard Nordh-sällskapet sin utställning i Isaks stuga och Mårten Larsson berättade, sålde böcker och hjälpte till med släktforskning.
- På Arkivens dag den 11 november var det öppet hus med filmvisning, släktforskarhjälp, kaffe och lotterier. Dessutom hade vi invigning av de nya datorerna som införskaffats till släktforskaralen. Kerstin Bergkvist visade sin bok om Vilhelmina kyrkas historia, "Volgsjö Vilhelmina Kyrkohistoria År 1783–1924".

Studiecirklar och kurser

- Nybörjarkurs i släktforskning genomfördes under våren och hösten 2023 med Mårten Larsson och Kristine Grönlund som kursledare. Start 2023-01-17, 5 träffar med 4 deltagare samt 2023-11-07, 5 träffar med 6 deltagare.
- DNA-kurs med Anneli Ighil som kursledare har hållits under våren med 5 träffar där 6 personer deltog.
- Drop-In, släktforskarträffar, har genomförts under våren och hösten på måndagar, jämna veckor.
- Inventering och fotografering av gravstenar på Vilhelminas begravningsplatser pågår löpande www.rotter.se/gravstensinventeringen. Totalt innehåller databasen i skrivande stund 1196 gravstenar från sex av Vilhelminas åtta begravningsplatser. Flest fotograferade och registrerade gravstenar finns från begravningsplatsen i Dikanäs, medan ingenting är dokumenterat från Volgsjö kyrkogård. Styrelsen samlades på Vilhelmina gamla kyrkogård 7 juni för att få information och kunskap om gravstensinventering. Den som är intresserad av att hjälpa till kan höra av sig till någon i styrelsen.

LAPPMARKENS SLÄKT- OCH BYGDEFORSKARE

- Några av föreningens medlemmar är engagerade i Släktforskarförbundets projekt NÅDD (Namn åt de döda). Databasen som finns på ett USB-minne har rättats och utökats med drygt 1 miljon poster sedan föregångaren nummer 8. Sveriges dödbok nr 9 som innehåller uppgifter om 16,5 miljoner avlidna under åren 1815–2022 kom ut under december 2023 och finns att köpa med medlemsrabatt på Boktorget. Arbetet med projektet Namn åt de döda fortsätter. Nu är det åren 1800–1814 som ska registreras och projektet beräknas vara klart våren 2025.

Släktforskardagar och riksstämma

- Lillemor Larsson deltog i Släktforskarförbundets digitala samrådskonferens lördag 18 mars. Carina Strömberg deltog i egenskap av ledamot i förbundsstyrelsen.
- Älvsbyns forskarförening ordnade Norrländska släktforskarhelgen 27-28 maj. Kristine Grönlund, Ingalena Marthin och Carina Strömberg deltog som besökare. Laila Eliasson höll föredraget ”Vittra och andra folkväsen i norrländsk folktro.” båda dagarna.
- Släktforskardagarna hölls i Östersund 26–27 augusti och föreningen deltog tillsammans med Bernhard Nordh-sällskapet. Sveriges Släktforskarförbund höll sedvanlig riksstämma på fredag 25 augusti och Anneli Ighil deltog som ombud för föreningen.

Samarbete med föreningar och studieförbund

Lappmarkens släkt- och bygdeforskare har under året fortsatt samarbetet med Bernhard Nordh-sällskapet och studieförbunden Medborgarskolan och Vuxenskolan.

Föreningen har representation i styrelserna för Bernhard Nordh-sällskapet, Johan Nordlander-sällskapet och Sveriges släktforskarförbund.

Åke Nilsson och Anneli Ighil har deltagit i möten vid bildande av Volgsjö Hembygdsförening. Vi ser ett framtida samarbete mellan våra respektive föreningar.

Medlemsbladet Tjocka släkten och hemsidan

Tjocka släkten med Laila Eliasson som redaktör har kommit ut med fyra nummer under 2023. Samlingshäften av Tjocka släkten har tryckts upp för vardera åren 2010–2023 och finns till försäljning. För åren 2010–2013 har medlemsbladen även lagts ut på hemsidan och är fritt tillgängliga för läsning.

Flera medlemmar har under året bidragit med artiklar, som i den mån de uppgår till max två sidor publiceras i Tjocka släkten. Mer omfattande artiklar publiceras på hemsidan under rubriken *Läsarnas bidrag*, som idag består av tjugo innehållsrika artiklar.

Hemsidan med Anneli Ighil som webbredaktör har under året uppdaterats löpande med aktuella aktiviteter och nya böcker på Boktorget, där också beställningar kan göras.

LAPPMARKENS SLÄKT- OCH BYGDEFORSKARE

Slutord

Styrelsen vill tacka alla medlemmar, samverkansparter och besökare som stödjer vår verksamhet för det gångna året.

Sammantaget kan vi se tillbaka på ännu ett positivt år för Lappmarkens släkt- och bygdeforskare. Vi vill rikta ett särskilt tack till alla som ställer upp ideellt med arbete så att vi kan genomföra vår verksamhet

Vilhelmina i februari 2024



Ake Nilsson
ordförande



Märten Larsson
vice ordförande



Anneli Ighil
Sekreterare



Cecilia Olofsson
Kassör



Kenneth Fjällström
Styrelseledamot



Kristine Grönlund
Styrelseledamot



Annelie Pavval
Styrelseledamot

Ellenor Risslén
Styrelseledamot